
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     17 ноября 2017 г.                              № 1524/17

      О внесении изменений в приложения № 1 - № 23 к приказу
         Федеральной антимонопольной службы от 24.08.2016
          № 1189/16 "Об утверждении примерных должностных
        регламентов федеральных государственных гражданских
          служащих центрального аппарата, руководителей и
        заместителей руководителей территориальных органов
                Федеральной антимонопольной службы"

         Зарегистрирован Минюстом России 8 декабря 2017 г.
                      Регистрационный № 49181

     В соответствии с частью 5 статьи  47  Федерального  закона  от
27 июля 2004 года  № 79-ФЗ  "О государственной  гражданской  службе
Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской
Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6,  ст. 636;  2007,  № 10,
ст. 1151; № 16, ст. 1828; № 49,  ст. 6070;  2008,  № 13,  ст. 1186;
№ 30  (ч. II),  ст. 3616;  № 52  (ч. I),  ст. 6235;   2009,   № 29,
ст. 3597, ст. 3624; № 48, ст. 5719; № 51, ст. 6150, ст. 6159; 2010,
№ 5,  ст. 459;  № 7,  ст. 704;  № 49,  ст. 6413;   № 51   (ч. III),
ст. 6810; 2011, № 1, ст. 31; № 27, ст. 3866; № 29, ст. 4295;  № 48,
ст. 6730; № 50,  ст. 7337;  2012,  № 48,  ст. 6744;  № 50  (ч. IV),
ст. 6954; № 53 (ч. I), ст. 7620, ст. 7652;  2013,  № 14,  ст. 1665;
№ 19, ст. 2326, ст. 2329; № 23, ст. 2874; № 27, ст. 3441, ст. 3462,
ст. 3477; № 43, ст. 5454; № 48, ст. 6165; № 49 (ч. VII),  ст. 6351;
№ 52 (ч. I), ст. 6961; 2014, № 14, ст. 1545; № 52 (ч. I), ст. 7542;
2015, № 1 (ч. I), ст. 62,  ст. 63;  № 24,  ст. 3374;  № 29  (ч. I),
ст. 4388;  № 41  (ч. II),  ст. 5639;  2016,  № 1,  (ч. I),  ст. 15,
ст. 38; № 22, ст. 3091;  № 23,  ст. 3300;  № 27  (ч. I),  ст. 4157,
ст. 4209; 2017, № 1 (ч. I), ст. 46; № 15  (ч. I),  ст. 2139;  № 27,
ст. 3930;  № 31  (ч. I),  ст. 4741,  ст. 4824),  Указом  Президента
Российской Федерации  от  31 декабря  2005 года  № 1574  "О Реестре
должностей   федеральной   государственной   гражданской    службы"
(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2006,   № 1,
ст. 118; № 10, ст. 1091;  № 13,  ст. 1360;  № 38,  ст. 3975;  № 43,
ст. 4480; 2007, № 13, ст. 1530;  № 14,  ст. 1664;  № 20,  ст. 2390;
№ 23, ст. 2752; № 32, ст. 4124;  № 40,  ст. 4712;  № 50,  ст. 6255,
№ 52, ст. 6424; 2008, № 9, ст. 825; № 17, ст. 1818; № 21, ст. 2430;
№ 25,  ст. 2961;  № 31,  ст. 3701;  № 49,  ст. 5763;  № 52  (ч. I),
ст. 6363; 2009, № 16, ст. 1901;  № 20,  ст. 2445;  № 34,  ст. 4171;
№ 36, ст. 4312; № 52 (ч. I), ст. 6534;  2010,  № 3,  ст. 276;  № 4,
ст. 371; № 12,  ст. 1314;  № 15,  ст. 1777;  № 16,  ст. 1874;  № 5,
ст. 711; № 48, ст. 6878; 2012, № 4, ст. 471;  № 8,  ст. 992;  № 15,
ст. 1731; № 22, ст. 2754; № 27,  ст. 3681;  № 29,  ст. 4071;  № 35,
ст. 4783, ст. 4787; № 44, ст. 5995; № 47,  ст. 6460;  № 50  (ч. V),
ст. 7013; № 51, ст. 7169;  2013,  № 22,  ст. 2787;  № 49  (ч. VII),
ст. 6397, ст. 6400; 2014,  № 18  (ч. I),  ст. 2135;  № 30  (ч. II),
ст. 4281, ст. 4285; № 31, ст. 4401; № 37, ст. 4938; № 44, ст. 6046;



2015,  № 1  (ч. I),  ст. 193;  № 11,  ст. 1585,   ст. 1587;   № 28,
ст. 4216; 2016, № 12, ст. 1642;  № 16,  ст. 2202;  № 31,  ст. 4986;
№ 35, ст. 5302; № 42, ст. 5918; 2017, № 4, ст. 636;  № 5,  ст. 777;
№ 34,  ст. 5265;  № 35,  ст. 5333),  Указом  Президента  Российской
Федерации от 12 октября 2017 года  № 478  "О внесении  изменений  в
Указ Президента Российской  Федерации  от  16 января  2017 г.  № 16
"О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской
службы или стажу работы по специальности,  направлению  подготовки,
который   необходим   для    замещения    должностей    федеральной
государственной  гражданской  службы"  (Собрание   законодательства
Российской  Федерации,  2017,  № 42,  ст. 6139)  и   Положением   о
Федеральной  антимонопольной  службе,  утвержденным  постановлением
Правительства Российской Федерации от  30.06.2004  № 331  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259;  2006,
№ 45, ст. 4706; № 49 (ч. II), ст. 5223; 2007, № 7,  ст. 903;  2008,
№ 13, ст. 1316; № 44, ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 2, ст. 248;
№ 3, ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960;  № 25,  ст. 3181;
№ 26,  ст. 3350;  2011,  № 14,  ст. 1935;  № 18,  ст. 2645;   № 44,
ст. 6269; 2012, № 27, ст. 3741;  № 39,  ст. 5283;  № 52,  ст. 7518;
2013, № 35, ст. 4514; № 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822;  2014,  № 35,
ст. 4774;  2015,  № 1  (ч. II),  ст. 279;  № 10,  ст. 1543,   № 37,
ст. 5153;  № 44,  ст. 6133;  № 49,  ст. 6994;  2016,  № 1  (ч. II),
ст. 239; № 28, ст. 4741; № 38, ст. 5564; № 43, ст. 6030)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести  в  приложения  № 1 - № 23  к   приказу  Федеральной
антимонопольной  службы  от  24.08.2016  № 1189/16  "Об утверждении
примерных  должностных  регламентов   федеральных   государственных
гражданских  служащих  центрального   аппарата,   руководителей   и
заместителей  руководителей  территориальных  органов   Федеральной
антимонопольной   службы"    (зарегистрирован    Минюстом    России
05.10.2016, регистрационный № 43926) (далее - приказ ФАС России  от
24.08.2016 № 1189/16) следующие изменения:
     1.1. Дополнить главу I пунктом 1.1. следующего содержания:
     "1.1. Область    профессиональной    служебной    деятельности
________________________________________________________________.".
     1.2. Дополнить главу I пунктом 1.2. следующего содержания:
     "1.2. Вид     профессиональной     служебной      деятельности
________________________________________________________________.".
     2. Внести в приложения № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 22,  № 23  к
приказу ФАС России от 24.08.2016 № 1189/16 следующие изменения:
     2.1. Подпункт 4.3. главы II изложить в следующей редакции:
     "4.3. Наличие базовых знаний: _____________________________.".
     2.2. Подпункт 4.4. главы II изложить в следующей редакции:
     "4.4. Наличие профессиональных знаний: ____________________.".
     2.3. Дополнить главу II новыми пунктами следующего содержания:
     "4.4.1. В сфере законодательства Российской Федерации:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     Должен  знать  иные  нормативные  правовые  акты  и  служебные
документы, регулирующие вопросы, связанные с областью и  видом  его
профессиональной служебной деятельности.
     4.4.2. Иные профессиональные знания:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     4.5. Наличие функциональных знаний:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     4.6. Наличие базовых умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.



     4.7. Наличие профессиональных умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     4.8. Наличие функциональных умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________.".
     3. Внести в приложения  № 2,  № 7,  № 8,  № 9,  № 10,  № 11  к
приказу ФАС России от 24.08.2016 № 1189/16 следующие изменения:
     3.1. Подпункт 3.3. главы II изложить в следующей редакции:
     "3.3. Наличие                  базовых                 знаний:
___________________________.".
     3.2. Подпункт 3.4. главы II изложить в следующей редакции:
     "3.4. Наличие                 профессиональных         знаний:
_____________________________.
     3.4.1. В сфере законодательства Российской Федерации:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     Должен  знать  иные  нормативные  правовые  акты  и  служебные
документы, регулирующие вопросы, связанные с областью и  видом  его
профессиональной служебной деятельности.
     3.4.2. Иные профессиональные знания:
1) _______________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________.".
     3.3. Пункт 3 главы II дополнить следующими подпунктами:
     "3.5. Наличие функциональных знаний:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.6. Наличие базовых умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.7. Наличие профессиональных умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.8. Наличие функциональных умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________.".
     4. Внести в приложения № 12, № 13,  № 14,  № 15,  № 16,  № 17,
№ 18, № 19, № 20, № 21 к приказу ФАС России от 24.08.2016 № 1189/16
следующие изменения:
     4.1. Подпункт 3.2. главы II изложить в следующей редакции:
     "3.2. Наличие базовых знаний: _____________________________.".
     4.2. Подпункт 3.3. главы II изложить в следующей редакции:
     "3.3. Наличие профессиональных знаний: ______________________.
     3.3.1. В сфере законодательства Российской Федерации:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     Должен  знать  иные  нормативные  правовые  акты  и  служебные
документы, регулирующие вопросы, связанные с областью и  видом  его
профессиональной служебной деятельности.
     3.3.2. Иные профессиональные знания:
1) _______________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________.".
     4.3. Пункт 3 главы II дополнить следующими подпунктами:
     "3.4. Наличие функциональных знаний:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.5. Наличие базовых умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.6. Наличие профессиональных умений:



1) _______________________________________________________________;
2) _______________________________________________________________.
     3.7. Наличие функциональных умений:
1) _______________________________________________________________;
2) _____________________________________________________________.".
     5. Изложить подпункт 4.2.  в  приложении  № 1  к  приказу  ФАС
России от 24.08.2016 № 1189/16 в следующей редакции:
     "4.2. наличие  не  менее  четырех  лет  стажа  государственной
гражданской службы или стажа работы по  специальности,  направлению
подготовки;".
     6. Изложить подпункт 3.2.  в  приложении  № 2  к  приказу  ФАС
России от 24.08.2016 № 1189/16 в следующей редакции:
     "3.2. наличие  не  менее  двух   лет   стажа   государственной
гражданской службы или стажа работы по  специальности,  направлению
подготовки;".
     7. Изложить подпункт 4.2.  в  приложениях  № 3,  № 4,  № 22  к
приказу ФАС России от 24.08.2016 № 1189/16 в следующей редакции:
     "4.2. наличие  не  менее  двух   лет   стажа   государственной
гражданской службы или стажа работы по  специальности,  направлению
подготовки;".
     8. Подпункт 4.2. в приложениях № 5, № 6, № 23  к  приказу  ФАС
России от 24.08.2016 № 1189/16 признать утратившим силу.  Подпункты
4.3. и 4.4. считать соответственно подпунктами 4.2. и 4.3.
     9. Подпункт 3.2. в приложениях № 7 - № 11 к приказу ФАС России
от 24.08.2016 № 1189/16 признать утратившим силу. Подпункты 3.3.  и
3.4. считать соответственно подпунктами 3.2. и 3.3.
     10. Наименование главы II в приложениях № 1 - № 23  изложить в
следующей редакции:
     "II. Квалификационные требования к уровню и характеру знаний и
умений, образованию, стажу государственной гражданской  службы  или
стажу работы по специальности, направлению подготовки".
     11. Начальникам   структурных    подразделений    центрального
аппарата ФАС России, руководителям территориальных  управлений  ФАС
России привести должностные регламенты федеральных  государственных
гражданских  служащих  в  соответствие  с  требованиями  настоящего
приказа.
     12. Начальникам   структурных    подразделений    центрального
аппарата ФАС  России  в  месячный  срок  представить  в  Управление
государственной службы ФАС России должностные регламенты по  каждой
должности   федеральной   государственной    гражданской    службы,
предусмотренной  штатным  расписанием  центрального  аппарата   ФАС
России.
     13. Управлению    государственной    службы     ФАС     России
(Е.В.Белоусова) осуществлять своевременное ознакомление федеральных
государственных  гражданских  служащих  центрального  аппарата  ФАС
России, руководителей и заместителей руководителей  территориальных
органов  ФАС  России  с  должностным  регламентом  при   заключении
служебного контракта и приобщение копии должностного  регламента  к
личному делу федерального государственного гражданского служащего.
     14. Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить  на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


